
16.02.2015 / Kuhlmann

27. Städtevergleich 2015 Berlin - Bremen - Hamburg

Gruppe A

Mannschaften Kürzel Blatt Bahnen / Spielplan

Spiele: 1. 2. 3. 4. 5.

Berlin 1 B 1 1 8 11 7 Pause 9 12 BSV Hamburg

Berlin 2 B 2 2 9 10 8 Pause 12 7 14. / 15. Februar,  Gilde Bowling Wandsbek

Hamburg 1 HH 1 3 12 9 10 Pause 7 11

Hamburg 2 HH 2 4 7 8 9 Pause 11 10

Bremen 1 HB 1 5 10 12 11 Pause 8 9

Bremen 2 HB 2 6 11 7 12 Pause 10 8

Ergebnisse

Pins Punkte Schnitt 1. 2. 3. 4. 5.

1 Pfeiffer, Sven 222 5 1112 240 226 258 204 184

2 Grzeschik, Peter 200 5 1000 215 189 161 228 207

3 Zacharias, Jörg 201 5 1004 192 182 247 201 182

4 Gogriseck, Thomas 176 5 878 177 204 182 144 171

5 Meiners, Daki 210 5 1051 219 201 201 224 206

5045  0 0 0 0 0 0 0

1 Schiffenhauer, Reiner 182 5 910 174 190 194 175 177

2 Menzel, Christian 186 5 932 203 197 177 197 158

3 Urban, Ralf 185 5 926 163 176 216 179 192

4 Sommer, Detlef 195 5 975 205 180 194 180 216

5 Kirsch, Peter 213 5 1063 236 182 224 225 196

4806  0 0 0 0 0 0 0

1 Smitt, Marko 226 5 1128 207 225 199 231 266

2 Kühne, Ralf 201 5 1007 205 196 245 167 194

3 Rabe, Wilfried 215 5 1076 248 206 232 222 168

4 Nüschen, Manfred 177 5 885 172 196 159 188 170

5 Hanne, Frank-Peter 208 5 1041 237 193 208 192 211

5137  0 0 0 0 0 0 0

1 Korst, Joachim 190 5 948 190 213 178 222 145

2 Franze, Olaf 185 5 925 182 166 221 177 179

3 Korst, Ilona 187 5 933 187 170 183 193 200

4 Hamann, Uwe 210 5 1050 215 236 181 279 139

5 Ruhnau, Holger 208 5 1039 199 219 226 179 216

4895  0 0 0 0 0 0 0

1 Wagner, Rainer 229 5 1145 191 224 237 279 214

2 Meyer, Henning 174 5 872 195 152 197 158 170

3 Flade, Andreas 207 5 1035 201 236 216 193 189

4 Mudder, Bernd 189 5 943 169 208 172 170 224

5 Außem, Heinrich-Willy 200 5 1001 218 191 198 219 175

4996  0 0 0 0 0 0 0

1 Meyer, HaJü 177 5 884 166 168 188 183 179

2 Huke, Roland 198 5 992 215 226 177 169 205

3 Mersmann, Enno 212 5 1058 233 290 186 174 175

4 Hager, Thomas 165 5 823 169 181 174 162 137

5 Plein, Reiner 208 5 1040 205 213 235 226 161

4797  0 0 0 0 0 0 0
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0

Berlin 1 Team B 1

Bahn 8 11 7 Pause 9 12

Gegner HH 2 HB 1 B 2 HB 2 HH 1 Ergebnis

Nachname, Vorname Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 ZwS 1 Spiel 4 Spiel 5 ZwS 2 5-Serie Sp. Schnitt Bestes Spiel

Pfeiffer, Sven 240 226 258 724 204 184 1112 5 222,40 258

Grzeschik, Peter 215 189 161 565 228 207 1000 5 200,00 228

Zacharias, Jörg 192 182 247 621 201 182 1004 5 200,80 247

Ogriseck, Thomas 177 204 182 563 144 171 878 5 175,60 204

Meiners, Daki 219 201 201 621 224 206 1051 5 210,20 224

0 0 0 0  0

Ergebnis: 1043 1002 1049 1001 950 5045 25 201,80 Team-Schnitt

Pins der Gegner:   973 1011 1005 914 1009 Summe Punkte:

Punkte: 2 0 2 6 2 0 Serie 1112

Einzel 258

Bestleistungen

6

Bestleistungen:

27. Städtevergleich 2015

Berlin - Bremen - Hamburg

14. / 15. Februar,  Gilde Bowling Wandsbek



0

Berlin 2 Team B 2

Bahn 9 10 8 Pause 12 7

Gegner HB 1 HH 1 B 1 HH 2 HB 2 Ergebnis

Nachname, Vorname Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 ZwS 1 Spiel 4 Spiel 5 ZwS 2 5-Serie Sp. Schnitt Bestes Spiel

Schuffenhauer, Reiner 174 190 194 558 175 177 910 5 182,00 194

Menzel, Christian 203 197 177 577 197 158 932 5 186,40 203

Urban, Ralf 163 176 216 555 179 192 926 5 185,20 216

Sommer, Detlef 205 180 194 579 180 216 975 5 195,00 216

Kirsch, Peter 236 182 224 642 225 196 1063 5 212,60 236

0 0 0 0  0

Ergebnis: 981 925 1005 956 939 4806 25 192,24 Team-Schnitt

Pins der Gegner:   974 1016 1049 1050 857 Summe Punkte:

Punkte: 2 0 0 4 0 2 Serie 1063

Einzel 236

Bestleistungen

4

Bestleistungen:

27. Städtevergleich 2015

Berlin - Bremen - Hamburg

14. / 15. Februar,  Gilde Bowling Wandsbek
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Hamburg 1 Team HH 1

Bahn 12 9 10 Pause 7 11

Gegner HB 2 B 2 HH 2 HB 1 B 1 Ergebnis

Nachname, Vorname Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 ZwS 1 Spiel 4 Spiel 5 ZwS 2 5-Serie Sp. Schnitt Bestes Spiel

Smitt, Marko 207 225 199 631 231 266 1128 5 225,60 266

Kühne, Ralf 205 196 245 646 167 194 1007 5 201,40 245

Rabe, Wilfried 248 206 232 686 222 168 1076 5 215,20 248

Nüschen, Manfred 172 196 159 527 188 170 885 5 177,00 196

Hanne, Frank-Peter 237 193 208 638 192 211 1041 5 208,20 237

0 0 0 0  0

Ergebnis: 1069 1016 1043 1000 1009 5137 25 205,48 Team-Schnitt

Pins der Gegner:   988 925 989 1019 950 Summe Punkte:

Punkte: 2 2 2 8 0 2 Serie 1128

Einzel 266

Bestleistungen:

Bestleistungen

8
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0

Hamburg 2 Team HH 2

Bahn 7 8 9 Pause 11 10

Gegner B 1 HB 2 HH 1 B 2 HB 1 Ergebnis

Nachname, Vorname Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 ZwS 1 Spiel 4 Spiel 5 ZwS 2 5-Serie Sp. Schnitt Bestes Spiel

Korst, Joachim 190 213 178 581 222 145 948 5 189,60 222

Franze, Olaf 182 166 221 569 177 179 925 5 185,00 221

Korst, Ilona 187 170 183 540 193 200 933 5 186,60 200

Hamann, Uwe 215 236 181 632 279 139 1050 5 210,00 279

Ruhnau, Holger 199 219 226 644 179 216 1039 5 207,80 226

0 0 0 0  0

Ergebnis: 973 1004 989 1050 879 4895 25 195,80 Team-Schnitt

Pins der Gegner:   1043 1078 1043 956 972 Summe Punkte:

Punkte: 0 0 0 2 2 0 Serie 1050

Einzel 279

Bestleistungen

2

Bestleistungen:
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Bremen 1 Team HB 1

Bahn 10 12 11 Pause 8 9

Gegner B 2 B 1 HB 2 HH 1 HH 2 Ergebnis

Nachname, Vorname Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 ZwS 1 Spiel 4 Spiel 5 ZwS 2 5-Serie Sp. Schnitt Bestes Spiel

Wagner, Rainer 191 224 237 652 279 214 1145 5 229,00 279

Meyer, Henning 195 152 197 544 158 170 872 5 174,40 197

Flade, Andreas 201 236 216 653 193 189 1035 5 207,00 236

Mudder, Bernd 169 208 172 549 170 224 943 5 188,60 224

Außem, Heinrich-Willy 218 191 198 607 219 175 1001 5 200,20 219

0 0 0 0  0

Ergebnis: 974 1011 1020 1019 972 4996 25 199,84 Team-Schnitt

Pins der Gegner:   981 1002 960 1000 879 Summe Punkte:

Punkte: 0 2 2 8 2 2 8 Serie 1145

Einzel 279

Bestleistungen

Bestleistungen:
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0

Bremen 2 Team HB 2

Bahn 11 7 12 Pause 10 8

Gegner HH 1 HH 2 HB 1 B 1 B 2 Ergebnis

Nachname, Vorname Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 ZwS 1 Spiel 4 Spiel 5 ZwS 2 5-Serie Sp. Schnitt Bestes Spiel

Meyer, HaJü 166 168 188 522 183 179 884 5 176,80 188

Huke, Roland 215 226 177 618 169 205 992 5 198,40 226

Mersmann, Enno 233 290 186 709 174 175 1058 5 211,60 290

Hager, Thomas 169 181 174 524 162 137 823 5 164,60 181

Plein, Reiner 205 213 235 653 226 161 1040 5 208,00 235

0 0 0 0  0

Ergebnis: 988 1078 960 914 857 4797 25 191,88 Team-Schnitt

Pins der Gegner:   1069 1004 1020 1001 939 Summe Punkte:

Punkte: 0 2 0 2 0 0 Serie 1058

Einzel 290

Bestleistungen

2

Bestleistungen:
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Berlin - Bremen - Hamburg
14. / 15. Februar,  Gilde Bowling Wandsbek

Einzeltabelle    Gruppe A

Platz Spieler/in Team 1. 2. 3. ZwS 4. 5. Serie Sp. Schnitt Einzel

1 Wagner, Rainer Bremen 1 191 224 237 652 279 214 1145 5 229,00 279

2 Smitt, Marko Hamburg 1 207 225 199 631 231 266 1128 5 225,60 266

3 Pfeiffer, Sven Berlin 1 240 226 258 724 204 184 1112 5 222,40 258

4 Rabe, Wilfried Hamburg 1 248 206 232 686 222 168 1076 5 215,20 248

5 Kirsch, Peter Berlin 2 236 182 224 642 225 196 1063 5 212,60 236

6 Mersmann, Enno Bremen 2 233 290 186 709 174 175 1058 5 211,60 290

7 Meiners, Daki Berlin 1 219 201 201 621 224 206 1051 5 210,20 22414. / 15. Februar auf der Gilde Bowling Wandsbek

8 Hamann, Uwe Hamburg 2 215 236 181 632 279 139 1050 5 210,00 279

9 Hanne, Frank-Peter Hamburg 1 237 193 208 638 192 211 1041 5 208,20 237

10 Plein, Reiner Bremen 2 205 213 235 653 226 161 1040 5 208,00 235

11 Ruhnau, Holger Hamburg 2 199 219 226 644 179 216 1039 5 207,80 226

12 Flade, Andreas Bremen 1 201 236 216 653 193 189 1035 5 207,00 236

13 Kühne, Ralf Hamburg 1 205 196 245 646 167 194 1007 5 201,40 245

14 Zacharias, Jörg Berlin 1 192 182 247 621 201 182 1004 5 200,80 247

15 Außem, Heinrich-Willy Bremen 1 218 191 198 607 219 175 1001 5 200,20 219

16 Grzeschik, Peter Berlin 1 215 189 161 565 228 207 1000 5 200,00 228

17 Huke, Roland Bremen 2 215 226 177 618 169 205 992 5 198,40 226

18 Sommer, Detlef Berlin 2 205 180 194 579 180 216 975 5 195,00 216

19 Korst, Joachim Hamburg 2 190 213 178 581 222 145 948 5 189,60 222

20 Mudder, Bernd Bremen 1 169 208 172 549 170 224 943 5 188,60 224

21 Korst, Ilona Hamburg 2 187 170 183 540 193 200 933 5 186,60 200

22 Menzel, Christian Berlin 2 203 197 177 577 197 158 932 5 186,40 203

23 Urban, Ralf Berlin 2 163 176 216 555 179 192 926 5 185,20 216

24 Franze, Olaf Hamburg 2 182 166 221 569 177 179 925 5 185,00 221

25 Schuffenhauer, Reiner Berlin 2 174 190 194 558 175 177 910 5 182,00 194

26 Nüschen, Manfred Hamburg 1 172 196 159 527 188 170 885 5 177,00 196

27 Meyer, HaJü Bremen 2 166 168 188 522 183 179 884 5 176,80 188

28 Ogriseck, Thomas Berlin 1 177 204 182 563 144 171 878 5 175,60 204

29 Meyer, Henning Bremen 1 195 152 197 544 158 170 872 5 174,40 197

30 Hager, Thomas Bremen 2 169 181 174 524 162 137 823 5 164,60 181

Mersmann, Enno Einzelspiel : 290

Wagner, Rainer Höchste 5er-Serie: 1145

Schnitt:
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Tabelle der

5-Serie Einzel 14. / 15. Februar auf der Gilde Bowling Wandsbek

6 Hamburg 1 8 5137 25 205,48 1128 266

5 Bremen 1 8 4996 25 199,84 1145 279

4 Berlin 1 6 5045 25 201,80 1112 258

3 Berlin 2 4 4806 25 192,24 1063 236

2 Hamburg 2 2 4895 25 195,80 1050 279

1 Bremen 2 2 4797 25 191,88 1058 290
     Anzahl: 150

Bestleistungen 5137 1145

8 11 7 Pause 9 12

1043 1002 1049 1001 950 5045

HH 2 HB 1 B 2 HB 2 HH 1

973 1011 1005 914 1009

9 10 8 Pause 12 7

981 925 1005 956 939 4806

HB 1 HH 1 B 1 HH 2 HB 2

974 1016 1049 1050 857

12 9 10 Pause 7 11

1069 1016 1043 1000 1009 5137

HB 2 B 2 HH 2 HB 1 B 1
988 925 989 1019 950

7 8 9 Pause 11 10

973 1004 989 1050 879 4895

B 1 HB 2 HH 1 B 2 HB 1
1043 1078 1043 956 972

10 12 11 Pause 8 9

974 1011 1020 1019 972 4996

B 2 B 1 HB 2 HH 1 HH 2

981 1002 960 1000 879

11 7 12 Pause 10 8

988 1078 960 914 857 4797

HH 1 HH 2 HB 1 B 1 B 2

1069 1004 1020 1001 939

Spiele Schnitt
Bestleistungen

14. / 15. Februar,  Gilde Bowling Wandsbek 
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